
 

 

 

 

GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DPB - DIPARTIMENTO RISORSE 

DPB004 - SERVIZIO INNOVAZIONE GARE E CONTRATTI 
Ufficio Appalti beni e servizi 

Sede: Via Leonardo da Vinci, 6  - 67100 - L'AQUILA (AQ) 
 - pec: dpb004@pec.regione.abruzzo.it  

 
 

 

AVVISO ESITO DI GARA 

Oggetto 
FORNITURA STAMPA E DISTRIBUZIONE DEL MATERIALE 
OCCORRENTEPER LO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI 
REGIONALI DELLA REGIONE ABRUZZO 2024 

CIG A03F8A67D0 

Importo a base d’asta 390.000,00 

Scelta del contraente Procedura negoziata senza pubblicazione di un bando 

Modalità TELEMATICA 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura negoziata senza pubblicazione di un bando con il 
criterio dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108. del D.Lgs. 36/2023, l’appalto relativo a: “FORNITURA 
STAMPA E DISTRIBUZIONE DEL MATERIALE OCCORRENTEPER LO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI REGIONALI 
DELLA REGIONE ABRUZZO 2024 - DPB004 - Servizio gare e contratti” è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla 
ditta concorrente Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A., con sede in Via Salaria,691, Roma (RM), 138 - P. 
IVA: 00880711007, che ha offerto il ribasso nella misura del 8,5900(otto,cinquemilanovecento)%, per un importo 
di €  356.500,00, cui vanno aggiunti €  0,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale 
complessivo di € 356.500,00; 
 
Che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le seguenti: 

 

Ragione Sociale Indirizzo PEC 

Istituto Poligrafico e Zecca 
dello Stato S.p.A. 

Via Salaria,691, Roma (RM), 138 protocollo@pec.ipzs.it 

 

  



Che entro il termine stabilito è pervenuta la busta del seguente operatore economico: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato 
S.p.A. - P.IVA:00880711007 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 
 

 
Via Salaria,691, Roma (RM), 
138 

 
28/12/2023 

 
- 

 

 
Che i ribassi offerti sono stati i seguenti: 

Concorrente Ribasso offerto 

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. 8.59% 

 

 

Che l'offerta con il ribasso più alto e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di Istituto Poligrafico e Zecca 
dello Stato S.p.A.. 

 

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di L’Aquila. 

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione alla sezione ‘Amministrazione Trasparente’ 
della GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO. 

 

L'Aquila, 07.03.2024 

 

      F.to Il Responsabile Unico del Progetto 
Dott. Ing. Monica CIRASA 


		2024-03-07T12:35:55+0100
	MONICA CIRASA




